\* צִיּוֹן, דָּבָרִים ו', יַיְבָ; י', כ'; וְחִילּוֹפִי הַגִּירְסָאָה לְפָסּוֹקִים הַגְּזָל ב- Vulgata  
תְּהִוָּצָאת הַוְּאַפְּיָקָן פָּגָן 391; 441.

rum ad fidem Christi permittit accedere, sed etiam credentes publice et occulte blasphemare et detestari non cessat. Denique et p[ro]i considerantibus perspicuum est, quod unus omnipotens Deus, omnium conditor et moderator iustissimus, qui primum Gen. 2. 7. 21. hominem de terrae limo formavit et de costa eius adiutorium illi simile<sup>a</sup> \*sibi fecit, 2. 22. qui ex eis omne genus humanum, quasi ex uno fonte et una radice, propagavit, omnes unius conditionis fecerit. Et licet peccatis exigentibus iustissimo et occultissimo eius iudicio, alii diversis honoribus sublimati, alii servitutis iugo depresso sunt, ita tamen a servis corporale ministerium dominis exhiberi ordinaverit, ut interiorem hominem ad imaginem suam conditum nulli hominum, nulli angelorum, nulli omnino creaturae, sed a sibi soli voluerit esse subiectum. Unde in lege sua de hac montis servitu, que illi tantum debetur, mandavit: 'Dominum Deum tuum timebis et illi soli servies'. Et <sup>b</sup>deut. 10. 20. apostolus eundem interiorem hominem ab omni sexu diversitate, ab omni conditionis et generis distantia liberum esse demonstrans ita docet: 'Expolianteis vos veterem c. 4. 1. 11. hominem cum actibus eius, et induentes novum, eum qui renovatur in agnitionem secundum imaginem eius, qui creavit eum, ubi non est gentilis et Iudeus, circumcisio et preputium, barbarus et Scyta, servus et liber, sed omnia et in omib[us] Christus'. Cum ergo hi qui ad baptismum veniunt per agnitionem creatoris in interiore hominis, qui ab omni servitutis conditione liber est, renoventur, que ratio esse potest, ut id servi absque permisso dominorum suorum consequi prohibeantur, nec servire eis Deo licet, nisi licentiam ab hominibus impetraverint? Certo in epistola ad Timotheum idem apostolus sic precepit: 'Quicumque sunt sub iugo servi, dominos suos omni<sup>c</sup>. Tim. 6. 1. 2. honore dignos arbitrentur, ne nomen Domini et doctrina blasphemetur. Qui autem fideles habent dominos, non contemnant, quia fratres sunt, sed magis serviant, quia fideles sunt' et cet. In quibus verbis evidenter<sup>d</sup> de omnibus christianis servis, sed quorum alii fidelibus, alii infidelibus dominis serviebant, loquitur. Et tamen infidelium dominorum servis precepta constituit, qui tunc, utique adhuc infidelitatis vinculo tenerentur. obstricti, si in hac re eorum quibus serviebant arbitrium sequerentur. Jesus est Philemon<sup>e</sup> a servo One<sup>f</sup>simo, quem Paulus apostolus in vinculis positus ad <sup>g</sup>Philem. 10. 14. 15. Christi fidem convertit, sacri baptismatis fonte abluit, nec super his Philemon consolitur<sup>h</sup> sed, ut iam credentem atque baptizatum quasi viscera apostoli suscipiat, admonetur.

Quas nos auctoritates sequi cupientes, et preceptum, quod quasi ex imperiali profertur auctoritate, transgredi metuentes, int[er]fici duo versantur pericula: si enim preceptum illud observamus, neglectis ecclesiasticis regulis, Deum offendimus. Si has sequimur<sup>i</sup>, imperatoris indignationem veremur, maxime cum magister infidelium Iudeorum incessanter nobis comminetur se missis de palatio adducturum, qui pro istiusmodi rebus nos iudicent et distingant. Que res non solum nobis perturbationem afferit, verum etiam eis, qui ad fidem facile converti poterant, quantum ingerat impedimentum, vestras est prudentiae estimare.

Unde, patres sanctissimi ac Deo amantissimi, hec nostra pericula quasi vestra piis animis perpendentes, intercedite apud christianissimum et clementissimum imperatorem, ut huiusmodi impedimentum de sancta ecclesia auferatur, et inter multa et maxima que piissime et iustissime in tradito et conservato sibi a Christo disponit imperio, etiam huic rei propter amorem ipsius Christi misericordissima et solita bonitate succurrat, ne anime, ex quibus grex fidelium angeri poterat, et pro quarum salute in diebus passionis dominice ab universalis ecclesia<sup>j</sup> Deo publice supplicatur, obsidente infidelium et Deo adversantium duritia et iamdicti precepti occasione diaboli laqueis remaneant implicate.

<sup>a</sup>) similem *Bal.*      <sup>b</sup>) evidenter corr. in ter. *P.*      <sup>c</sup>) ita *P.*; conqueritur *ed.*      <sup>d</sup>) sequuntur corr. in sequimur *P.*      <sup>e</sup>) ecclesiae *P.*

בדינני-הכבדה הקדושים נ��ע במשמעותו מהם להטבל, הרשות בידיו בישורן אך בידי ואכן כל שורה, אם דזוזן בכך לפדרותם". דבר זה חפץין אדו לעשorth בלב שלם, ואין-אנו תרבותם אלא-זאת בלבד: תיבתן להם היכלה לברו בברית האסורה באין טרוף. ואין אדו אומרים זאת, מפדי שדעתנו היא שיע לחתת מהם בכרה את גניהם או את פבדיהם. אלא אדו אומרים זאת, לבל ימלו הכהרים פון הבאים אל האמונה את הרשות ההמתה.

#### 7. אגדות חרצתת היהודים

לקימר לונדריךנס, הנזורי ניירוד, התסיד השלים, המבוגה פטור-(זר) ג'חרן, המבורך ביגור והצעץן לנצח נפשית אזרברוד הפלבו בצל פבדין.

מכיוון אלהים כל-יכול, אשר ידעך וככינך מיסורה עולם כמזהיב בחסידות ליטמי של צרה ומצוקה פיברוואר, רומסך מען לשאר בני-חסומה של זמגין ברוב דעת ובקנאה לאומנה, אין ספק שהוכנה להירות רפואה לפרטיהם קשות של איזוין או מס' שליח-הכבדה: "באחריות הימים יבראו מרים קשות, כי יהי האגדים אהבי גזם ראהבי בעז ומתקשאים וכו'..." "ואשר דמות חסידותם להם ומכחשים וגצמתה". ומהם אין לצורת לשום דבר שלא הרפיע בכבר, פרט להופעתו של השם זיגדר פומבי של העדה הקדושה במסך 42 חוותים, אשר עתיד להיות סכנו של ראש כל הרשעים, האנט-בריסטים.

במצב זה של הדברים סיפיל אידי תחיהני לפניו אודר-הרבנן ושלות-הנפש שלך, שתחה אדו' קשנת בירוח לדבורי של השפל שבבדין. כל אידי מזא' לנחוץ פאד להפנזה את תשומת לבך מקודשת בירוח אל פגין, שמאפת ייחודה או חשייבותו הוא כת דחוך, של משליח להחיש לו סעד לפניו הפאר. אילו יכולתי לספר את סיור-המעשה בבל לזכרי ונשוויהם של היוזמים, הייתם זאת בלב שלם.

אולס הדבָר בלתי-אפשרי. ואם בדלותי לך דבר, שהעלטתו מזיקה, אידי מסכו' את פשי', הריני שליליך את יהבי על החסך והסבלנות שלך. הנה באן ברכיכו ופרידריכוס ולתם לדם אברארודז. אף כי הלאו היו שליחיך, בכל זאת לא בכל שי שירתו את עזיביך, אלא במקצת הדברים שירתו את עזיביך של אחר; והמ הפילה אימת על הגוזרים והסבירים פנים ליהודים, ביחסם לברודזנוזם שם תיארו את החקל של הרדייפה נבד הכנסיה\*, שעזררו. אורתא בגיןוקה, אונחות בגיןוקה, אונחות בגיןוקה.

רדיפה זו כוונה בפיקר גודי. ומכיוון שבן רצח-החסד תרצה לדעתם. אולס במדע שיט בז'ה נזק פרדייה, אלא אם כן שימת-לבך רצח-החסד תרצה לדעתם. אולס במדע שיט בז'ה נזק לכוננות המשית, אתהיל ברטונך האדיבת, לסתך בקייזר.

\* הסלה, pars אחר-סבן גם המילים "אנקוט", אונחות" טעלוות אונז'יאביבה ספואלט ההייאמרון ותפארות, (?) גם הסלה Agere אף היה ספואל הדרמה. וכן עולת על דעתך, על אף ספרות רביהם, פרבוס שכחיה: "שם כאילו ציירנו ציינה של רדיפה גדור הכנסיה".

826—827 Certo in sacris kanonibus constitutum<sup>1</sup>: 'Ut si qui ex eis ad baptismum venerint, si voluerit episcopus vel quilibet fidelium, redimendi eos habeat potestatem'. Quod nos libertissime facere cupimus, hoc tantummodo postulantes, ut eis veniendi ad fidem facultas libera tribuatur. Nec hoc dicimus, quod eis filios vel servos eorum violenter auferendos esse sentiamus, sed ut venientibus ad fidem ab infidelibus licentia non negetur. Finit.

## 7.

*Agobardus Lugdunensis archiepiscopus queritur cum Ludowico imperatore de fuitibus Iudeorum ac de contumelii facinoribusque a Iudeis Lugduni patatis.*

826—827.

<sup>10</sup> Cod. P fol. 40—44.<sup>11</sup> T. 40. Ed. Mamon p. 53—63, Baluzius I, 59—63, Myres CIV, 69—78.<sup>a</sup>

CHRISTIANISSIMO ET VERE PISSIMO ET IN CHRISTO VICTORI AC TRIUMPHATORI HLUDOWICO IMPERATORI FELICIESIMO, SEMPER AUGUSTO, AGOBARDUS ABILECTISSIMUS OMNIUM SERVORUM VESTRORUM.

Cum omnipotens Deus, qui vos ante tempora prescivit et preordinavit rectorem <sup>12</sup> pium futuris temporibus valde necessariis, sublimaverit prudentiam vestram et studium religionis supra ceteros vestri temporis mortales, dubium non est preparatum vos ad s. Tunc. 2. 1. 2. 1. remedium temporibus periculosis, de quibus apostolus loquitur: 'In novissimis diebus instabant tempora periculosa, et erant homine[s]<sup>13</sup> se ipsos amantes, cupidi, elati' et cet. 'et habentes quidem speciem pietatis, virtutem autem eius abnegantes'. De quibus <sup>14</sup> nihil est expectandum, quod iam non videatur, nisi solutio Satanae, et publica calatio Apoc. 11. 2. sanctae civitatis<sup>15</sup> mensibus quadraginta duobus, que futura est per caput omnium iniquorum, Antichristum.

Cum hec igitur ita se habeant, obsecro tranquillissimam longanimitatem vestram, ut prebeatis patientissimam aurem vestram verbis, quibus ego, infimus<sup>16</sup> servorum vestrorum, nimis necessarium puto admonendam sanctissimam sollicitudinem vestram de re<sup>17</sup> tam necessaria<sup>18</sup>, que aut sola aut precipua est, cui pre ceteris succurrere debeat gubernatio vestra; cuius narrationem si prosequi potuisse<sup>19</sup> tacitis nominibus auctorum, vellem omnino.

<sup>17</sup> T. 40. 'Sed quia fieri non potest, committo me bonitati et patientiae vestrae, dando <sup>20</sup> me periculis, et innotescens<sup>21</sup> vobis que tacerò pernitosum est. Venerunt Gerricus<sup>22</sup> et Fredericus, quos precucurrit Errardus<sup>23</sup>, missi quidem vestri, non tamen per omnia vestra agentes, sed ex parte alterius; et ostenderunt se christianis<sup>24</sup> terribiles et Iudeis mites, maxime Lugduni, ubi partem persecutionis adversus ecclesiam depinxerunt, quam multis gemitibus, suspiciis et lacrimis stimulaverunt.'

Que persecutio, quia precipue adversum me acta est, tota a me prodenda non est, nisi forte clementissima sollicitudo vestra scire voluerit. Tamen in quantum ecclesiae Christi noxia est, si vestra patitur mansuetudo, breviter intimare exordiat.

<sup>a</sup>) anno ab ad delatum est.

7. 8) Lemma: Ad eundem imperatorem de insolentia Iudeorum. 9) homine P. 10) ministratio superer. civitatis P. 11) infamus corr. in infamus P. 12) dare P; corr. BAL. 13) necessarium — solam in cruce P. 14) potuerunt corr. in —em P. 15) mitas del.; terribiles superer. est.

1) Ad cf. Ludovici praeceptum Iudeor. (ad. Zevner p. 309): quod nequam sacri canones constituant, immo talia perpetrantes districta anathematizantia sententia feriendos diuidicant. 2) id est indicans, innuens actira significacione, ut tum solebat BAL. II Not. p. 16. 3) Cf. Filium Hludowici a. 20 (SS. II, 617): Gerrico capite paclato i.e. falconario, quo sumere a. 813. functus est. 4) Quem supra p. 386 r. 34 Iudeorum magistrum vocat, cf. Waidt Deutsche Verf.-G. III, 542.

ובכן, מתיילה באנו היהודים. הם גוננו לי כתוב בשפה ואגדת אהרת מסרו למשגנת-הקסוס של המחוז לוגדונז'ו, המזרחה של יון לעזר ליהודים בגנדי. לס्रות שאגרות אלה הרקארו בשמן הקדוש והיו חתומות בסבעת שלך, ושורט אופן לא נאמין, שיבאו כפי שמן כל דעתך. ואילו היהודים החלו להתגשא בחוץפה תראוריה למגנאה ואידיומ, כי בעדרת אשליחיות (שלך), שאורתם רכשו לעצם, ימער לבנו כל הצורות, כדי להפער ולהנתקם מן הגנדרים. אחריהם גורם מתרעם עלי ממד בגדל חזור על אותו הדבריהם נצטט והוסיך, שהוד רזספורה מתרעם כתב המזכה אורט בתשלות הרזאומיהם וכמו-כך צורי-הရשות אמר, לדוחנו, לא הרזאו בפרקדרט. כמות שום.